
 

    ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

   Số:                /QĐ-UBND  Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng      năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận Giải thưởng  

“Doanh nghiệp xanh Thành phố Hồ Chí Minh” năm 2024 

_____ 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;       

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của  

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Quyết định số 24/2018/QĐ-UBND ngày 20 tháng 7 năm 2018 của 

Ủy ban nhân dân Thành phố ban hành Quy định về công tác thi đua, khen thưởng 

tại Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Quyết định số 3789/QĐ-UBND ngày 07 tháng 9 năm 2023 của 

Ủy ban nhân dân Thành phố về việc ban hành Quy chế xét chọn Giải thưởng 

“Doanh nghiệp xanh Thành phố Hồ Chí Minh”;  

Theo đề nghị của Chủ tịch Hiệp hội Doanh nghiệp Thành phố tại Tờ trình 

 số 399/TTr-HHDN ngày 15 tháng 8 năm 2024 và của Giám đốc Sở Nội vụ tại 

Tờ trình số 6486/TTr-SNV ngày 26 tháng 8 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận 98 doanh nghiệp (theo danh sách đính kèm) đạt Giải thưởng 

“Doanh nghiệp xanh Thành phố Hồ Chí Minh” năm 2024. 

Điều 2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh, 

Giám đốc Sở Nội vụ, Chủ tịch Hiệp hội Doanh nghiệp Thành phố và các tập thể 

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:                                                                   
- Như Điều 2;                                                     
- TTUB: CT, các PCT; 

- Sở Nội vụ (05 bản); 

- VPUB: các PCVP; 

- Phòng VX, NCPC; 

- Lưu: VT, (VX-HC).    

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

Võ Văn Hoan 



 

DANH SÁCH  

CÁC TẬP THỂ ĐƯỢC CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ 

CÔNG NHẬN ĐẠT GIẢI THƯỞNG “DOANH NGHIỆP XANH  

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH” NĂM 2024  

(Ban hành kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày        tháng        năm 2024 

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh) 

 

1. Công ty Liên doanh Trách nhiệm hữu hạn Vietcombank - Bonday - Benthanh; 

2. Công ty Trách nhiệm hữu hạn Một thành viên Sài Gòn Co.op Xa Lộ Hà Nội; 

3. Khách sạn Bến Thành (Rex); 

4. Khách sạn Đồng Khởi Grand Hotel; 

5. Tổng Công ty Thương mại Sài Gòn - Trách nhiệm hữu hạn Một Thành viên; 

6. Công ty Trách nhiệm hữu hạn Nước uống tinh khiết Sài Gòn (SAPUWA); 

7. Công ty Cổ phần Việt Hương; 

8. Công ty Trách nhiệm hữu hạn MM Mega Market (Việt Nam); 

9. Công ty Cổ phần Mỹ phẩm Sài Gòn; 

10. Công ty Cổ phần Tập đoàn Thiên Long; 

11. Công ty Cổ phần Tư vấn và Vật tư thiết bị đo đạc Nam Sông Tiền; 

12. Công ty Trách nhiệm hữu hạn UN-AVAILABLE; 

13. Công ty Trách nhiệm hữu hạn Một thành viên Sài gòn Co.op Nam Sài Gòn; 

14. Tập đoàn Central Retail tại Việt Nam; 

15. Công ty Cổ phần Dược phẩm OPC; 

16. Công ty Cổ phần SECOIN; 

17. Công ty Cổ phần Dây cáp điện Việt Nam; 

18. Công ty Cổ phần Đối tác Chân Thật; 

19. Công ty Cổ phần May Bình Minh; 

20. Công ty Cổ phần Thực phẩm Đông lạnh KIDO; 

21. Công ty Cổ phần Môi trường Việt Úc; 

22. Công ty Cổ phần Vàng Bạc Đá quý Phú Nhuận (PNJ); 

23. Liên hiệp hợp tác xã thương mại Thành phố Hồ Chí Minh (Saigon Co.op); 

24. Công ty Trách nhiệm hữu hạn Thương mại Dịch vụ Tân Việt Mỹ; 

25. Công ty Đầu tư Tài chính nhà nước Thành phố Hồ Chí Minh (HFIC); 

26. Công ty Liên doanh Khách sạn Sài Gòn Inn - Khách sạn New World Sài Gòn; 



 

27. Công ty Trách nhiệm hữu hạn Công nghệ sinh học TOMCARE; 

28. Công ty Trách nhiệm hữu hạn Vexos Việt Nam; 

29. Công ty Trách nhiệm hữu hạn Sản xuất - Thương mại Mebipha; 

30. Công ty Cổ phần Chế biến Gỗ Đức Thành (GDT); 

31. Tổng Công ty Điện lực Thành phố Hồ Chí Minh Trách nhiệm hữu hạn; 

32. Công ty Liên doanh hữu hạn Khách sạn Chains Caravelle - Khách sạn 

CARAVELLE SAIGON; 

33. Ngân hàng Thương mại cổ phần Sài Gòn Thương tín (SACOMBANK); 

34. Công ty Trách nhiệm hữu hạn Nông nghiệp Tiên Tiến; 

35. Công ty Trách nhiệm hữu hạn AEON Việt Nam; 

36. Công ty Cổ phần Dầu nhớt và Hóa chất Miền Nam; 

37. Chi nhánh Tổng Công ty Thương mại Sài Gòn - Trách nhiệm hữu hạn  

Một thành viên - Siêu thị Sài Gòn; 

38. Chi nhánh Tổng Công ty Thương mại Sài gòn - Trách nhiệm hữu hạn  

Một thành viên - Trung tâm Thương mại Satra Đường Phạm Hùng; 

39. Công ty Trách nhiệm hữu hạn Thế giới Nha khoa AB; 

40. Công ty Cổ phần FEI-YUEH Việt Nam - Khách sạn NIKKO Sài Gòn; 

41. Công ty Trách nhiệm hữu hạn Phế liệu Huy Hoàng Gia; 

42. Công ty Cổ phần Bánh kẹo Á Châu; 

43. Công ty Trách nhiệm hữu hạn Một thành viên Tổng Công ty 28; 

44. Công ty Trách nhiệm hữu hạn Sản xuất - Thương mại - Dịch vụ Qui Phúc; 

45. Công ty Trách nhiệm hữu hạn Hoàng Lam; 

46. Công ty Trách nhiệm hữu hạn Một thành viên Sài Gòn Co.op Đầm Sen; 

47. Công ty Trách nhiệm hữu hạn Một thành viên Co.opmart Bình Triệu; 

48. Công ty Trách nhiệm hữu hạn Một thành viên Thương mại Thúy Ngọc; 

49. Công ty Trách nhiệm hữu hạn Một thành viên Thực phẩm Saigon Co.op; 

50. Công ty Trách nhiệm hữu hạn Lữ hành quốc tế AB Travel; 

51. Công ty Trách nhiệm hữu hạn Đại Dương Ý Tưởng; 

52. Công ty Cổ phần Merufa; 

53. Công ty Trách nhiệm hữu hạn Nước giải khát cà phê LEKOFE; 

54. Công ty Trách nhiệm hữu hạn Văn phòng phẩm Thuận Nam; 

55. Công ty Cổ phần Viettronics Tân Bình (VTB); 



 

56. Công ty Cổ phần Dịch vụ Hàng không Sân bay Tân Sơn Nhất (SASCO); 

57. Công ty Cổ phần Nhựa Tái chế Duy Tân; 

58. Công ty Cổ phần Dệt may Đầu tư Thương mại Thành Công; 

59. Công ty Cổ phần Sản xuất và Thương mại N.I.D; 

60. Công ty Trách nhiệm hữu hạn Fujiwa Việt Nam; 

61. Công ty Cổ phần Hệ thống Luật Thịnh Trí; 

62. Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng Phúc Khang; 

63. Công ty Cổ phần Du lịch và Tiếp thị Giao thông vận tải Việt Nam - VIETRAVEL; 

64. Công ty Trách nhiệm hữu hạn Một thành viên Sài Gòn Co.op Thắng Lợi - 

Co.opmart Thắng Lợi; 

65. Chi nhánh Tổng Công ty Thương mại Sài gòn - Trách nhiệm hữu hạn  

Một thành viên - Trung tâm Thương mại Satra Củ Chi; 

66. Công ty Cổ phần Quảng cáo và Xúc tiến thương mại Đông Nam; 

67. Chi nhánh Liên hiệp Hợp tác xã thương mại Thành phố Hồ Chí Minh - 

Co.opMart Hiệp Thành; 

68. Công ty Trách nhiệm hữu hạn Du lịch SA CO; 

69. Công ty Cổ phần Cơ khí Xây dựng Tháp Kim; 

70. Công ty Trách nhiệm hữu hạn Kỹ thuật tự động ETEC; 

71. Công ty Cổ phần Kỹ nghệ thực phẩm Việt Nam; 

72. Công ty Trách nhiệm hữu hạn Một thành viên Sài Gòn Co.op Đình Chiểu; 

73. Công ty Trách nhiệm hữu hạn Một thành viên Co.op Mart Cần Giờ; 

74. Công ty Cổ phần Xây dựng Thương mại Du lịch Hồng Ngọc Hà; 

75. Công ty Cổ phần BIBICA; 

76. Công ty Cổ phần Nước Hoàng Minh; 

77. Công ty Trách nhiệm hữu hạn Nệm Vạn Thành; 

78. Công ty Cổ phần Dây cáp điện DAPHACO; 

79. Công ty Cổ phần Phát triển Khoa học công nghệ VI NA; 

80. Công ty Cổ phần Kết nối Thời trang; 

81. Công ty Trách nhiệm hữu hạn Sản xuất Thương mại Tiến Lộc; 

82. Công ty Cổ phần Khoa học kỹ thuật Phượng Hải; 

83. Công ty Trách nhiệm hữu hạn Đầu tư Thương mại M.D; 

84. Công ty Cổ phần Sản xuất Thực phẩm Anh Kim; 



 

85. Công ty Cổ phần Thực phẩm Bình Tây; 

86. Công ty Cổ phần Việt Nam Kỹ nghệ Súc sản; 

87. Công ty Cổ phần Nhựa Bình Minh; 

88. Công ty Trách nhiệm hữu hạn Sản xuất và Thương mại Tân Quang Minh; 

89. Công ty Trách nhiệm hữu hạn Một thành viên Công nghệ cao Điện Quang; 

90. Công ty Cổ phần Thương mại Bách hóa xanh; 

91. Công ty Cổ phần Thực phẩm Cholimex; 

92. Công ty Trách nhiệm hữu hạn Bao bì Giấy nhôm New TOYO; 

93. Công ty Trách nhiệm hữu hạn Quốc tế Unilever Việt Nam; 

94. Công ty Cổ phần Ánh Dương Việt Nam; 

95. Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu Nam Thái Sơn; 

96. Công ty Trách nhiệm hữu hạn Jabil Việt Nam; 

97. Công ty Cổ phần Thương mại Cơ khí Tân Thanh; 

98. Công ty Phát triển kinh tế Duyên Hải (COFIDEC)./. 

______ 

 

 


		2024-08-27T17:04:34+0700


		2024-08-28T08:11:28+0700


		2024-08-28T08:11:29+0700


		2024-08-28T08:11:29+0700


		2024-08-28T08:11:34+0700


		2024-08-28T08:11:37+0700


		2024-08-28T08:11:40+0700


		2024-08-28T08:12:12+0700


		2024-08-28T08:12:18+0700




